

Hız. Muhammed (sav)'in Tm İnsanlığa rnek Adaleti

Peygamber Efendimiz (sav)'den nceki dönemde Arabistan'da, zellikle de Mekke'nin toplumsal dzeninde, birok sorunlar vardı. "Cahiliye dnemi" olarak adlandırılan İslamiyet'ten nceki bu zamanda, ırklar ve dinler arasında ok Őiddetli bir ayırım ve bu ayırımdan kaynaklanan huzursuzluklar, farklı dinlere mensup kavimler arasında hoŐgrsz bir ortam, aŐiret kavgaları, adaletsiz bir ekonomik dzen, yaŐmalamalar, zengin ve fakirler arasında ok byk uurumlar ve daha pek ok adaletsiz uygulama mevcuttu. Adalet saŐlanamıyor, zayıf olanlar gc ve parası olanlar tarafından olabildiŐince eziliyor, insanlara ırkları, dinleri ve dilleri yznden zulmediliyordu. İnsanlar karın tokluŐuna ok aŐır Őartlar altında alıŐtırılıyor, adeta eziyet gryorlardı.

Kuran'da Hz. Muhammed (sav) ncesinde, toplumun byk oŐunluŐunu oluŐturan Bedevi toplumunun yapısıyla ilgili pek ok bilgi verilmiŐtir. Allah (cc), Kuran'da Arabistan'daki bu cahil halkın bir kısmının ne derece sz anlamaz olduŐunu, "**Bedeviler inkar ve nifak bakımından daha Őiddetlidir. Allah'ın elisine indirdiŐi sınırları bilmemeye de onlar daha 'yatkın ve elveriŐlidir.'** Allah bilendir, hkm ve hikmet sahibidir." (Tevbe Suresi, 97) ayetiyle bildirmiŐtir.

Peygamberimiz Hz. Muhammed (sav) iŐte byle insanların da iinde bulunduŐu bir kavme doŐrularını anlatmak ve onları gzel ahlaka davet etmek iin gnderilmiŐtir. Ancak karŐısına ıkan hibir zorluk Allah'ın mbarek elisini yıldırmamıŐ, o, "inkar ve nifak bakımından Őiddetli" olan bu insanlara Allah'ın dinini tebiŐ etmiŐ, tm hayatıyla onlara ok gzel bir rnek olmuŐtur. AŐaŐıdaki ayette emredildiŐi gibi, kavmini daima adaletli olmaya davet etmiŐtir:

De ki: "Rabbim adaletle davranmayı emretti..." (Araf Suresi, 29)

Hız. Muhammed (sav)'in tebliŐi ve gzel ahlakı tm Arap Yarımadası'nda ok byk bir etki uyandırmıŐ ve onun dneminde insanlar akın akın İslam ahlakını kabul etmiŐlerdir. Kuran'da bildirilen adil hkmler, gzel ahlak, hoŐgr ve barıŐ, sosyal hayata bir dzen ve huzur getirmiŐtir. Bunun en nemli sebeplerinden biri de Sevgili Peygamber Efendimiz (sav)'in, "**...insanlar arasında hkmettiŐinizde adaletle hkmetmenizi emrediyor**" (Nisa Suresi, 58) ayetindeki Allah (cc)'in emri gereŐi, insanlar arasında hibir ayırım yapmaksızın adaleti korumasıdır. Bunun bir rneŐi Peygamber Efendimiz (sav)'in Kitap Ehlinde Necran Halkı ile yaptıŐı bir szleŐmedir. Bu metin Hz. Muhammed (sav)'in o dnemde benzerine rastlanmayan bir adalet anlayıŐını insanlar arasında uyguladıŐını gstermektedir. Peygamberimiz Hz. Muhammed (sav)'in "*Adalet isteyen bulacaktır, ne zalim ne de mazlum olacaktır...*" (Majid Khoduri, İslam'da SavaŐ ve BarıŐ, Fener Yayınları, İstanbul, 1998, 209 s.) Őeklindeki sz, insanlar arasında nasıl bir adalet uyguladıŐının da ifadesidir. İŐte bu benzersiz ynetiminden dolayı Cenab-ı Allah'ın elisine karŐı o dnemde ok gcl bir gven oluŐmuŐ, hatta en Őiddetli dŐmanları dahi, onun drstlŐn kabul etmekten kendilerini alamamıŐlardır.

Peygamberimiz (sav)'in Allah (cc)'in emirlerini eksiksizce uygulaması sonucunda ortaya ıkan bu gzel ahlak rneklere, elilerin sosyal hayata getirdikleri hoŐgrl, barıŐı, huzurlu dzeni de tarif etmektedir. Kuran ahlakının eksiksizce yaŐandıŐı bir ortamda ise aynı yukarıdaki rnekte grdŐmz gibi kardeŐe ve huzur ierisinde bir yaŐam saŐlanacaŐı aıktır.

<https://www.harunyahya.info/makaleler/hz-muhammed-savin-tum-insanliga-ornek-adaleti>